
18. – 20. ČERVENCE 2025
KŘEMEŽSKÝ VÍKEND

PÁTEK  18. 7. 2025
19:30 – 01:00   Diskotéka – DJ Jirka Ježek 
z Hitrádia Faktor

SOBOTA  19. 7. 2025
10:00 – 13:00   Vysočinka
14:00 – 16:30   Bryčka
17:30 – 19:00   Party Groove
20:00 – 01:00   Chlapi v sobě

NEDĚLE  20. 7. 2025
10:00 – 14:00  Babouci
16:00 – 17:30  Buty
17:30 – 20:00  Repro hudba

Tradiční trh • Dobré jídlo a pití •  Výměnný stánek s knihami •  Pouťové atrakce 
Zahrada plná her - Mateřské centrum Křemílek:

Sportovní a dovednostní soutěže a hry • Skákací atrakce • Výtvarné dílny pro děti
• Stolní tenis pro všechny • Občerstvení 

SOBOTA  19. 7. 2025
Soutěž o nejlepší guláš vařený v kotlíku
14:00  Starostův STREET FOOD
16:00  Divadelní představení pro děti 
       - Táta a syn
Zahrádkáři Křemže – prodej výpěstků

NEDĚLE  20. 7. 2025
11:00  Divadelní představení pro děti 
            - Kolotoč pohádek
13:00 – 15:00 Veteran Car Club  
            - historická vozidla 
Prezentace produktů „Regionální potravina“

VSTUP ZDARMA

Hudební program
   ve stanu

Doprovodný program

Sobota a neděle

Křemež�ý
VÍKEND

Hudební program:
pátek 22. 7. 2022

19:30–01:00 Diskotéka, Roman Anděl

sobota 23. 7. 2022
10:00–14:00  B-Quintett

15:00–17:00  Jožka Šmukař
18:00–19:30  Ivo Jahelka

20:30–01:00  Chlapi v sobě

neděle 24. 7. 2022
10:00–14:00  Babouci

15:00–16:30  Yo Yo Band
17:30–20:00 Elegie rock

Doprovodný program:
sobota 23. 7. 2022

8:00–9:00 Ranní jemná jóga v zahradě
14:00 Starostův STREET FOOD

15:00 Divadelní představení pro děti: 
Studio dell'arte – Zvířátka a loupežníci 

ČZS a Dary ze statku – květinová aranžmá, 
výstava, tvoření, prodej
Badmintonový turnaj

Soutěž o nejlepší guláš a chléb

neděle 24. 7. 2022
11:00 Divadelní představení pro děti: 

Divadlo NAVĚTVI – Zvěřinec pana Ezopa
14:00 Starostův STREET FOOD 

ČZS – prodej výpěstků

22.–24. ČERVENCE 2022
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Celý víkend:
Tradiční trh • Pouťové atrakce • Výměnný stánek s knihami • Zahrada plná her: stezka „Zvířátka z Blanského lesa“, 

sportovní a dovednostní soutěže a hry, skákací atrakce, výtvarné dílny pro děti, stolní tenis pro všechny 
• Výstava obrazů v sále radnice
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KDYŽ RANNÍ MLHY CHRÁNÍ ŽIVOTY: 
Záchrana srnčat na Křemežsku a Brložsku skončila

Je brzké ráno, louky se ještě probouzejí a mezi stébly se drží chladná rosa. Z dáli se ozývá tiché 
bzučení – to nad krajinou stoupá dron s  termovizí. Není to sci ‑fi. Je to realita, která letos znovu 
pomohla zachránit bezbranná srnčata v době sečí na Křemežsku a Brložsku.
Mláďata srn, která se v prvních týdnech života instinktivně skrývají a nehnou se ani při blížícím se 
nebezpečí, bývají každoročně ohrožena právě při sečích. Letos ale díky včasné spolupráci mysliv‑
ců, zemědělců a techniky skončila řada těchto příběhů šťastně – živá srnčata byla včas nalezena 
a přenesena do bezpečí.
V akci byly nasazeny dva drony s termovizními kamerami, které pomáhaly včas lokalizovat skrytá 
mláďata. Nešlo však jen o techniku. Klíčem bylo včasné hlášení sečí ze strany zemědělců a ochota 
mysliveckých spolků ráno vstát, obout holínky a jít do porostu. Ať pršelo, svítilo slunce, nebo se 
krajina halila do mlhy.
Dnes, kdy je sezóna uzavřená, chceme říct jedno velké DĚKUJEME.

Děkujeme mysliveckým spolkům z Křemežska a Brložska – za každé ráno v terénu, za péči o zvěř, za čas i úsilí. Děkujeme zeměděl‑
cům, kteří chápou, že ochrana přírody a hospodaření mohou jít ruku v ruce, a že včasné zavolání může zachránit život.
Záchrana srnčat není o jednom člověku. Je to důkaz, že když lidé táhnou za jeden provaz, příroda z toho může jen získat. Děkujeme 
všem, kdo se letos zapojili – děkujeme, že v tom lítáte s námi!

Spolek Zachraň své srnče z.s., Lenka Jakešová
Foto: Lenka Těšínská

V  minulém čísle jsme informovali, jak nebezpečné mohou být 
prosklené zastávky, francouzská okna, zasklené verandy nebo 
zimní zahrady pro ptáky. Pokud se s nimi střetnou, znamená to 
pro ně buď otřes mozku, nebo častěji smrt. Ptáci je totiž nevi‑
dí. A  jedna samolepka dravce je naprosto nefunkční ochranou. 
Z vědeckých výzkumů vyplynulo, že samolepky musí být 10 cm 
daleko od sebe, aby je ptáci nechtěli obletět a neskončili ve skle.
Pokud máte takový nebezpečný skleněný prostor doma, mů‑
žete jej zabezpečit jakýmkoli závěsem, žaluzií nebo polepkami. 
Tím vám ale do místnosti půjde méně světla. Pokud je pro vás 
množství světla v  místnosti zásadní, můžete použít speciální 
UV samolepky, které propouštějí světlo, na skle nejsou pro lid‑
ské oko téměř viditelné, ale zároveň je ptáci vidí a prosklené ploše se vyhnou. Mají se lepit na vnější stranu oken a seženete je buď 
na eshopu České společnosti ornitologické www.zelenadomacnost.cz nebo v prodejně KAPS Comm v Českém Krumlově. A nebo je 
právě můžete vyhrát.

Zodpovězte správně dvě otázky a  zašlete odpovědi s  vaším jménem a  velikostí plochy, kterou potřebujete zabezpečit na e ‑mail: 
spolekkaminky@seznam.cz do 30. srpna 2025. Výherce bude vylosován.

1. otázka: Jak daleko mají být samolepky na skle od sebe, aby byla plocha skutečně bezpečná a ptáci nechtěli polepy obletět?
2. otázka: Kolik ptáků ročně (odhadem) zemře v České republice po nárazu do skleněných ploch?

SOUTĚŽ O SPECIÁLNÍ UV SAMOLEPKY NA SKLO PROTI NÁRAZU PTÁKŮ
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NEDĚLNÍ EXKURZE U OCHOZŇÁKU

Je patnáctého června 14.00 hodin. Na tuto dobu zve kratičká zprá‑
va v našem zpravodaji k exkurzi pro veřejnost s názvem „Revitali‑
zace přítoků Chlumského potoka“. Cílem úpravy je obnova přiroze‑
ných koryt vodních toků s kapacitou maximálního průtoku 1 m3/s, 
vytvoření několika drobných neprůtočných tůní a jednoho většího 
mokřadu.
Podle pozvánky nás mají provázet pracovníci CHKO Blanský les Tere‑
za Rejnková a Filip Šipan.
Slunce do nás nemilosrdně pálí, aby nově vytvářeným teplotním 
rekordem pro tento den dorovnalo deficit chladného května. Roz‑
lehlou čerstvě posečenou loukou se blížíme k hrázi rybníka v Ocho‑
zích – Ochozňáku, kde je určený sraz účastníků. Čtrnáctá hodina co 
nevidět, nikde nikdo, jen na příjezdové cestě odstavené auto. Usu‑
zujeme, že účastníci, jejichž počet podle ohlasu rezonující veřejností 
odhadujeme na dvacet až pětadvacet, se před slunečním úpalem 
schovali do stínu, kam přes husté trnkové křoví nevidíme.
Jaké je naše překvapení, když na hrázi vidíme celkem čtyři postavy. 
Dvojici z  CHKO, kteří věnují svůj volný nedělní čas, aby veřejnosti 
(jejichž zájem je patrný z přesplotních sousedských hovorů a bouř‑
livých debat u piva) vysvětlili záměr celé akce, doplňuje pracovnice 
Agentury ochrany přírody a krajiny z Českých Budějovic Kateřina Bu‑
rianová. Čtvrtým je jediný zájemce z řad veřejnosti. Tím, že dorazila 
naše malá skupinka tří účastníků, přečíslili jsme počet přednášejících. 
Poněkud se mi ulevilo. Není dobré, když počet členů orchestru pře‑
vyšuje počet obsazených míst v hledišti.
Po krátkém přivítání a následujícím úvodu, ve kterém Filip a Tereza 
zmiňují majetkové a smluvní vztahy týkající se rybníka, je z vody vy‑
tažena malá vrš, která od minulého dne do svých tenat lákala rybky 
střevličky východní. Tyto nepůvodní invazivní asi 8 cm velké rybky 
byly do naší země zavlečeny z Asie spolu s násadou hospodářských 
ryb. První hojnější výskyt u nás byl zaznamenán v letech 1981 a 1982. 
Dnes je rozšířena prakticky po celém území státu, kde obývá rybníky 
a místa s mírně tekoucí vodou. I přes její malý rozměr je považována 
za škodlivou, protože je konkurentem chovaných ryb. Svým velkým 
počtem redukuje drobný zooplankton (drobní živočichové vznášejí‑
cí se ve vodě). Ten tím, že se živí fytoplanktonem (drobné jednobu‑
něčné řasy a sinivky), přispívá k čistotě vody. Když se fytoplankton 
přemnoží, jak vídáme v poslední době prakticky na všech rybnících, 
stává se voda méně průhlednou.
A to už stojíme u stavidla, kde Filip do vody spouští tzv. Secchiho des‑
ku. Na šňůře opatřené značkami na odečet ponořené délky se kruho‑
vitý terč s bílými a černými poli noří pod hladinu tak hluboko, dokud 

je možné jednotlivá pole pouhým okem od sebe odlišit. V okamžiku, 
kdy to již není možné, se provede odečet na šňůře. V našem případě 
byla průhlednost vody pouhých padesát centimetrů.
Byli jsme informováni, jak se v praxi počet střevličky snižuje, ale popi‑
sem bych překročil únosný rozsah příspěvku.
Vytažením vhozené malé jemné vlečné tzv.  planktonové síťky, se 
nad hladinu dostala celá škála drobných obyvatel zdejšího rybníka, 
planktonu. Jeho prohlídky se účastnil další, tedy pátý, žel i poslední 
návštěvník exkurze, který dorazil později.
U bažantnice odvážná členka doprovodu vchází do vody, odkud vy‑
náší další vrš. Kromě několika pulců je v ní i statný dospělý samec po‑
tápníka vroubeného. Po jeho prohlídce, během které se vehement‑
ně brání zachycení objektivem, se vrací do svého prostředí.
Přecházíme k šestimetrovému pruhu odkryté půdy, na jehož klika‑
tém dně se třpytí stružka vody. Stojíme u první z pěti tůněk. Nápadné 
je, že její hladina je výš než protékající stružky. Rozdíl je způsoben 
tím, že voda v nádrži pochází z jednoho z ramen meliorace.
Apropos meliorace: Víte, že první meliorace na Křemežsku byla pro‑
vedena za podpory tehdejšího Ministerstva orby již v roce 1906 a že 
to bylo v Krásetíně?
Ale zpět k tématu. V další nádrži je opět vrš. Jako atraktant je v ní ně‑
kolik psích granulí. Skutečně, několik kuněk obecných a jejich pulců 
neodolalo a tím jsme si je mohli prohlédnout včetně jejich pestrých 
bachratých bříšek.
Vysoko nad rybníkem krouží čáp bílý, který sem pravidelně létá 
z Křemže, skřivan polní, kterému po neskutečně dlouhém hlasitém 
projevu došel dech, se střemhlav vrhá na své hnízdo ukryté ve vy‑
soké trávě a kulík říční nám přerušovaným letem kříží směr postupu.
Dokonalé nedělní pohodové odpoledne. Jen kdyby to slunce ne‑
chtělo tolik řádit! Mráčky, které se objevily nad obzorem, slibovaly, že 
nás ochrání před výhní. Začaly se ale rozpouštět a nám bylo jasné, že 
do konce exkurze to jiné nebude.
Pozornost je rozpolcena. Nevím, koho dříve poslouchat. Filip vypráví 
o termínech stavby a přitom chytá dvě střevličky, které v nepatrné 
stružce pronikly přes sto metrů proti proudu. Tereza skloněná k zemi 
chrlí jména jednotlivých pionýrských rostlin, které se uchytily na od‑
krytém dně. Rozrazil drchničkovitý, pryskyřník rozprostřený, protěž 
bažinná, drchnička rolní, ježatka kuří noha, rozrazil potoční, kuřinka 
červená nebo rukev bažinná.
Na dně strouhy jsou místy rozloženy kameny. Pocházejí z původní‑
ho zpevnění břehů. Nyní slouží k rozvětvení toku procházející vody. 
Stejného efektu se opodál dociluje rozlitím vody po rovném dně.
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ČLOBLAN 2025
V sobotu 14. června 2025 se konal jubilejní 10. ročník štafetové‑
ho závodu ČLOBLAN. Sešlo se dohromady 10 družstev čítajících 
5 závodníků. Závod se konal ve spolupráci Sokola Křemže a Klu‑
bu přátel hory Kleť. Počasí nám letos velmi přálo. Mnohdy mož‑
ná i více, než by si závodníci přáli.
V  první části závodu startovali cyklisté v  Křemži v  areálu Něm‑
calka, odkud se vydali vzhůru směrem nahoru na horu Kleť. Ten‑
to úsek je přibližně 16 km dlouhý a i  letos zde cyklisty čekala 1 
kontrola, kterou museli označit. Jako první dojel na vrchol zá‑
vodník z týmu MAKUVZAL v celkovém čase 49:54.
V druhé etapě běželi závodníci 8 km z Kletě dolů až do Zlaté Ko‑
runy k řece. Nejrychlejší čas dokázala uběhnout běžkyně z týmu 
Kleť 1 v neuvěřitelném čase 33:38.
Kanoisté startovali ze Zlaté Koruny pod jezem a končili v kempu 
na Dívčím Kameni. I  letos museli cestou závodníci zastavit, vy‑
lézt z lodi a doběhnout ke kontrole, která byla nedaleko od bře‑
hu. Nejrychlejší posádkou byli opět kanoisté z týmu MAKUVZAL 
ve skvělém čase 51:52.
Poslední orientační úsek měl 7 kontrol, které museli závodníci 
najít v  pevně daném pořadí. V  letošním ročníku byla poprvé 
vložena „orienťácká“ mapa, kde byla bonusová kontrola. V  pří‑
padě, že ji závodníci našli, bylo jim v cíli odečteno 15 minut. To 
nakonec zamíchalo s celkovým pořadím týmů. Nejrychlejším zá‑
vodníkem byl běžec z týmu Kluk, který však nenašel bonusovou 
kontrolu.
Na celkové první místo se tedy dostal tým Kleť 1 v celkovém čase 
03:12:57. Na druhém místě skončil Fencl tour s  časem 03:13:49 
a na třetím místě se umístil tým Kluk v čase 03:21:37. Vítězi jsou 
ale všichni, kteří se Čloblana zúčastnili.
Rádi bychom poděkovali sponzorovi Agrio MZS, s. r. o., všem po‑
řadatelům a  dobrovolníkům, kteří s  organizací pomáhali. A  že 
jich nebylo málo ‑Karel Jirovec, Jan Jungbauer, Jan Urban, Milena 
Zimmermannová, Alena a  Kuba Novákovi, Dita Jirovcová, Marie 
Svobodová, Zdenka a Fanda Fouskovi, Martin, Martina a Barbora 
Kočvarovi, Míša Suchánková, Marie Kubartová, Honza a Alena Ja‑
nouškovi, Drahuška Sýkorová, Vojtěch Mikeš, Martin Janda, Tere‑
za Kudláčková, Luboš Bušta. V  neposlední řadě velmi děkujeme 
všem závodníkům a těšíme se, že se uvidíme zase v příštím roce. 

V další tůňce je uprostřed ponechaný vrbový pahýl. Tzv. mrtvé dřevo 
slouží jako úkryt drobných obyvatel tůňky. I v této tůňce je celá řada 
nových nájemníků. Vedle pulců kuněk a skokanů je do vrše nalákána 
také velká dravá larva potápníka.
Stojíme na rozestavěné hrázi budoucího mokřadu, který svojí při‑
bližnou plochou jednoho hektaru bude největší. Uprostřed, tam, 
kde dnes na dně leží suchý škraloup budoucího dna, bude navršen 
ostrůvek pro hnízdění vodních ptáků. Ostrůvek bude sloužit také ně‑
kterým obojživelníkům jako útočiště. Protože zde nebude stavidlo, 
voda bude odtékat přes zpevněný bezpečnostní přeliv.
Skupinka došla až k soutoku dvou vodotečí, kde naše exkurze kon‑
čí. Cestou zpět se posbíraly vrše a další pomůcky a Tereza s Filipem 
byli zahrnuti řadou otázek. Jedna z nich se týkala možnosti obnovit 
koupání v Ochozňáku tak, jak tomu bylo v minulosti. Odpověď zněla 
logicky: Rybník je ve správě CHKO, a ta byla zřízena pro ochranu pří‑
rody. A ta má přednost před rekreací.

Nakonec jsem byl požádán, abych ve svém příspěvku určitě nezapo‑
mněl zmínit prosbu směřovanou na veřejnost: I když kdokoli bude‑
te mít nutkavý pocit, že vysazením jakékoli rostliny nebo živočicha 
v  prostoru revitalizace pomůžete tuto oblast obohatit, v  žádném 
případě to nedělejte. Některé nálezy již signalizují, že se o to někdo, 
jistě v dobrém úmyslu, pokoušel. Žel, je to v rozporu s účelem několi‑
kamilionové investice a cílem přírodovědců.
Na hrázi jsme se s našimi fundovanými průvodci rozloučili s jejich pří‑
slibem, že příští rok v přibližně stejnou dobu bude provedena další 
návštěva této lokality. Uvidíme, kromě jiného, jak se na místě zásahu 
do krajiny obnovuje vegetace a o kolik druhů živočichů budou tůňky 
bohatší.
Co zmínit na závěr? Škoda, že se této pečlivě připravené akce účast‑
nil tak malý počet zájemců, protože je rozhodně lépe se v odhadech 
a horlivých diskuzích opřít o pohled přírodovědců než o to, co za‑
slechla sousedka od jedné paní, která…

PeRe
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TAKOVÁ BYLA TRAKTORIÁDA
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OSLAVY 90. VÝROČÍ ZALOŽENÍ SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ LOUČEJ
V sobotu 14. 6. 2025 jsme v Loučeji oslavili 90 let založení našeho sboru.
Chci poděkovat všem, kteří se na přípravách oslav podíleli. Především Filipu Noskovi, který se nám každoročně stará, abychom ne‑
lekli žízní. I letos bylo počasí tropické. Děkuji všem z Darů ze statku z Bohouškovic, kteří se postarali o to, abychom měli plná bříška.
Dále chci poděkovat všem sponzorům, kteří nám na akci přispěli a v neposlední řadě městysu Křemže a našemu panu starostovi 
Ing. Josefu Troupovi.
Opět přišlo mnoho lidí, kteří se skvěle bavili a každý si přišel na své.
Akce byla skvělá a tímto vás chci už nyní všechny pozvat na příští rok, kdy plánujeme sraz rodáků a všech přátel Loučeje.

Za SDH Loučej Pavel Rubenvolf
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SDH STUPNÁ
Dne 21. 6. 2025 se konala ve Stupné na návsi oslava 90. 
výročí SDH Stupná.
Při této významné příležitosti se sešli rodáci ze Stupné, 
Chlumečka a okolí. Po mši hrála k tanci a poslechu Novo‑
veská kapela a večer Leťáci.
Medaile za zásluhy a věrnost hasičům SDH předal za OSH 
Bc. Milan Šebesta.
Starostou Ing.  Josefem Troupem bylo předáno ocenění 
občana Městyse Křemže.
Během odpoledne probíhaly soutěže pro děti, ukázka 
techniky od profesionálů ze Křemže a  soutěž o  nejlepší 
zelňák.
Tímto děkujeme městysu Křemže za podporu, členům 
z ostatních SDH za účast a všem, kdo se na této akci podí‑
leli, za pomoc s organizací.

Pecková Šárka
SDH Stupná
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KNIHOVNA MĚSTYSE KŘEMŽE

KNIHOVNA
MĚSTYSE  KŘEMŽE

OD 21. ČERVENCE 2025
DO 10. SRPNA 2025

ZAVŘENA - DOVOLENÁ
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BESEDA PRO 1. TŘÍDU ZŠ HOLUBOV
Ve středu 11. června 2025 navštívili knihovnu žáci 1. třídy ZŠ a MŠ Holubov. Nejprve jsme si povídali o tom, co čteme a také proč 
čteme. Na další část besedy jsem pro ně připravila program s  úkoly a  písničkami podle knihy Josefa Koláře  – Z  deníku kocoura 
Modroočka. Nakonec si děti prohlédly knihy.

Miroslava Průchová
knihovnice

PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ NA ČTENÁŘE 2025
Letošní sedmnácté slavnostní pasování prvňáčků na čtenáře proběhlo ve středu 18. června 2025 v prostorách knihovny městyse 
Křemže.
Před samotným pasováním děti prokázaly své znalosti nejen ve čtení, ale i v psaní. Každý nový čtenář přečetl několik vět z knihy 
Ivony Knechtlové – Víla Muchomůrka a podepsal se do pamětní pasovací knihy.
Potom byly děti pasovány mečem na čtenáře starostou Ing. Josefem Troupem a zároveň s pasováním obdržely knihu Zuzany Pospí‑
šilové – Bezva kamarádi z 1. třídy. Spolu s knihou dostaly pamětní záložku a přihlášku do knihovny.
Děti se stanou čtenáři knihovny městyse Křemže po vyplnění přihlášky rodiči. Následně obdrží průkazku do knihovny. Registraci 
mají na jeden rok zdarma.
Více fotografií z akce naleznete na webových stránkách knihovny – www.knihovnakremze.estranky.cz.

Miroslava Průchová
knihovnice
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MC KŘEMÍLEKMC KŘEMÍLEK

Program na červenecProgram na červenec

MC Křemílek, Dům služeb, Náměstí 7, Křemže www.kremilek-kremze.cz

PRÁZDNINOVÁ PROVOZNÍ DOBA:
V červenci bude v úterý a čtvrtek otevřena 

volná herna od 9:00 do 11:00 hodin. 
Klub bude uzavřen v termínech 

14. - 18. 7. 2025
28. - 31. 7. 2025

Přeji všem krásné prázdniny 
a klidnou dovolenou. Alena Nováková

Od září startují nové kurzy!

CVIČENÍ V KŘEMÍLKU
Přijďte cvičit do Křemílka! 

Vybrat si můžete z mnoha lekcí: jóga, cvičení pro ženy,
Bosu, pilates , rekreační a rehabilitační tělovýchova.

Podrobnosti k jednotlivým lekcím najdete 
na www.kremilek-kremze.cz 

Přihlášky a informace u jednotlivých lektorek.
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Soutěž o nejlepší
letní koláč 

Pečete rádi? V rámci „Křemežského víkendu“ jsme
pro vás připravili soutěž o nejlepší letní koláč.

Od 12:00 do 12:30 příjem koláčů do soutěže v  budově školy.  
Ve 13:15 vyhlášení výsledků soutěže v hlavním stanu.

Sobota 20. 7. 2025
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JAK SE MÁME V KŘEMEŽSKÉ ŠKOLCE
Jak to chodí v červnu ve školce? Mimo třídy trávíme hodně času – 
jezdíme po výletech a velmi často nás můžete vidět na školkové 
zahradě, kterou děti milují. Je k tomu totiž to nejlepší počasí. Pla‑
mínci si letos až do června museli počkat, než si mohli zout boty 
a  vyrazit do svého zahradního smyslového chodníčku plného 
šišek, štěpky, kamínků, mechu, vody… A  když bylo úplně velké 
vedro, napustili jsme konečně u Bublinek brouzdaliště nebo jsme 
u Kamínků zapli cákající květinu a chladili jsme se, co to jen šlo. 
Jako již tradičně jsme si nosili přírodu i do třídy. Plamínkům se na 
konci června podařilo z housenek odchovat babočky paví oko.
A  kam že jsme to vlastně v  ten poslední měsíc letošního škol‑
ního roku vyrazili? Větrníčci zavítali do planetária v  Českých 
Budějovicích a  na návštěvu k  hasičům, podnikli jsme se všemi 
třídami velmi očekávanou exkurzi do Agria, celá školka jsme se 
autobusy vydali do Areálu lesních her v Prachaticích, kde měly 
děti bohaté pohybové vyžití, tradičně jsme zvládli výlet na Dívčí 
kámen (vláčkem a pešky), zúčastnili jsem se Olympijského běhu, 
na který nám dokonce přišli fandit i diváci z řad rodičů a souro‑
zenců, a spali jsme ve školce. U poslední akce jste se možná za‑
razili, cože je to za novinku, vždyť ve školce se přece spí každý 
den. Máte pravdu, ale to se spí po obědě. My jsme spali ve školce 
v  noci z  pátka na sobotu. Večer jsme si opekli ještě za přítom‑
nosti rodičů buřty, ale pak už nastal ten těžký okamžik, kdy rodič 
odchází a děti sbírají odvahu, aby zůstali na přespávačku spoje‑
nou s promítáním školkových fotek a mini stezkou.
Velké a upřímné poděkování patří všem, kteří nám pomohli zor‑
ganizovat nějakou školkovou akci či se na ni jiným způsobem 
podíleli (byť „jen“ svou přítomností). Moc si toho vážíme.
Největší a  nejzásadnější akcí konce školního roku ale bylo lou‑
čení s  dětmi, které odcházejí do základní školy a  přivítání dětí 
nových. S našimi nejstaršími dětmi jsme se potkali na školkové 
zahradě, kdy se za přítomnosti rodičů a zpěvu písně jim ušité na 
míru pomyslně rozloučili se školkou a přešli k paní učitelce ze zá‑
kladní školy, se kterou se přivítali a podali si ruku. Každý, teď už 
skoro prvňáček, si odnesl památku na školku a plnou tašku po‑
třeb do první třídy (pastelky, vodovky, plastelínu, mazací tabul‑
ky, štětce, nůžky, lepidlo, ořezávátko…). Za tento velký dar patří 
velké dík straně Naše Křemežsko, která tento objemný balíček 
poskytla. Pro naše nejstarší ostřílené mazáky to byla poslední 
školková akce. Ale pro ty maličké, kteří se k nám příští školní rok 
teprve pravidelně chodit chystají, bylo přivítání nových živlíků 
o pár hodin dříve první velkou školkovou akcí. Každý byl butto‑
nem s naším logem pasován na živlíka, aby se už přes prázdniny 
mohl těšit, co ho v  příštím roce čeká. A  aby ten přechod z  do‑
mácího prostředí do školky nebyl tak velký, probíhala celý čer‑
ven postupná adaptace nových dětí na školkové prostředí. Noví 
živlíci si chodili pohrát do jednotlivých tříd, kde se seznamovali 
nejen s paní učitelkami, ale také s prostředím, po očku omrkávali 
a poslouchali hlahol starších dětí a když k  tomu bylo i vhodné 
počasí, mohli v rámci adaptace prošmejdit i naši zahradu. A tak 
bude od září školka zase plná. Ale o tom více až v novém školním 
roce.

Příjemně strávené léto vám přeje Školka ‑Tým

12
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Poslední květnový den se uskutečnil druhý ročník pochodu 
Blanská čtyřka. Trasa letos vedla přes čtyři vrcholy Blanského 
lesa – Kleť, Granátník, Kluk a Chlumečský vrch.
Účastníci si mohli zvolit ze dvou tras – kratší varianta měřila 
25 km, zatímco delší trasa měla 40 km. Cestu jim zpříjemňo‑
valo nejen krásné jarní počasí, ale také příjemná atmosféra 
a  výhledy, které Blanský les nabízí. Ačkoli většina pochodu 
proběhla za slunečného počasí, ti, kdo dorazili do cíle až poz‑
ději odpoledne, se museli poprat s bouřkou, která je na cestě 
potkala.
Do pochodu se zapojilo celkem 61 účastníků, z nichž 26 sta‑
tečných zdolalo celou dlouhou trasu. Nejrychlejšího času na 
trase 40 km dosáhl Jan Čapek v čase 5 hodin a 49 minut. Do 
cíle trasy 25 km dorazila nejrychleji Lenka Hálová s  časem 
4 hodiny a 36 minut. Všem, kdo se do pochodu zapojili, patří 
velké uznání!

Organizace akce by nebyla možná bez podpory. A  proto 
bychom rády poděkovaly našemu sponzorovi Pekárna Sr‑
nín, s. r. o. za poskytnutí občerstvení pro účastníky pochodu, 
hostinci U Vlčáka za poskytnuté zázemí a přípravu skvělého 
guláše a ZŠ a MŠ Křemže za zázemí pro start a cíl čtyřicetiki‑
lometrové trasy.
I  letos byl výtěžek ze startovného věnován chlapci z  Kře‑
mežska na pronájem rehabilitačních pomůcek. Konkrétně se 
jednalo o zapůjčení zařízení OmniHi5, které mu pomůže při 
rehabilitaci.
Děkujeme všem, kteří se pochodu zúčastnili, ať už jako účast‑
níci pochodu či podporovatelé. Doufáme, že se
s vámi opět setkáme při třetím ročníku Blanské čtyřky.

Eva Waldaufová, Kamila Truhlářová, Simona Bartošová
organizátorky pochodu

POCHOD BLANSKÁ ČTYŘKA
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ITÁLIE 2025
Stejně jako loni i letos se konal ozdravný pobyt do oblíbeného letoviska 
Bibione v Itálii. Zájezd organizoval Pionýr z.s. ve spolupráci se školou za 
finančního přispění městysu Křemže. Organizaci měla opět pod palcem 
paní Hanka Kudláčková, ekonomka školy, která vše perfektně zařídila – 
od autobusu až po ubytování kousek od pláže.
Cesta byla dlouhá, ale stálo to za to. Po příjezdu nás přivítalo parádní 
počasí a teplé moře. Na pláž se chodilo každý den – ráno i odpoledne – 
a koupání bylo hlavní náplní dne.
Ve čtvrtek se šlo na procházku k majáku, který stojí na konci pláže. Cesta 
byla dlouhá, ale výhled stál za to. Večer se často vyráželo do lunaparku, 
kde byla spousta atrakcí. Samozřejmě nechyběla ani pravá italská pizza 
a výborná zmrzlina.
Týden utekl rychle. Účastníci si domů přivezli kromě opálení hlavně zá‑
žitky, na které budeme dlouho vzpomínat. Pokud se pojede i příští rok, 
zájem je jistý.
Cestou zpět měl autobus docela velké zpoždění. Přesto nás neopustila 
dobrá nálada.

Vláďa, Kačka, Míška, Miška, Markét a Anička
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Maksym Semenikhin
• Co se ti na zájezdu líbilo nejvíc?
o Ty obrovské vlny na moři.
• Stal se během zájezdu nějaký vtipný nebo nezapomenutelný moment?
o Potulný obchodník, kterého jsme nějakým způsobem přiměli vyslovit sprosté slovo. On to totiž zakřičel na celou pláž 
 a nevěděl, co to znamená.
• Doporučil bys zájezd i ostatním?
o Ano.

Mgr. Aleš Bartoň
• Co se Vám na zájezdu líbilo nejvíc?
o Vyšlo nám krásné počasí.
• Stal se během zájezdu nějaký vtipný nebo nezapomenutelný moment?
o Měl jsem radost z klimatizace, kterou jsem neuměl zapnout. Proto jsem musel zaplatit 1 euro za postup.
• Doporučil byste zájezd i ostatním?
o Ano, ale jen hodným dětem.

Jitka Šebelková
• Co se Vám na zájezdu líbilo nejvíc?
o To, že jsem byla se skvělou partou. Byly krásné vlny, společenské hry a vynikající zmrzlina.
• Stal se během zájezdu nějaký vtipný nebo nezapomenutelný moment?
o Třeba když jednomu žákovi uplavaly plavky.
• Doporučila byste zájezd i ostatním?
o Ano. Bylo to moc fajn.

Michaela Jansová a Lucie Říčařová
• Co se Vám na zájezdu líbilo nejvíc?
o Rozhodně počasí potom, co jsme odjeli z Česka. Odpočinek na pláži. Čtenářská dílna s dětmi.
• Stal se během zájezdu nějaký vtipný nebo nezapomenutelný moment?
o Nasmáli jsme se docela dost, ale publikovatelné to není.
• Doporučily byste zájezd i ostatním?
o Samozřejmě.

Eliška Hanzalová
• Co se ti na zájezdu líbilo nejvíc?
o Velké vlny a náš apartmán.
• Stal se během zájezdu nějaký vtipný nebo nezapomenutelný moment?
o O půlnoci jsme se smáli tomu, že jsme hledali imaginární postavy na stěnách našeho pokoje.
• Doporučila bys zájezd i ostatním?
o Jasný.

OTÁZKY A ODPOVĚDI:

15
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10. června se konal tradiční skoro letní koncert na radnici. Na koncertě 
vystoupil sbor Křemíci, žáci 5. a 8. třídy. 5. třídy nám zazpívaly písničku 
„Buchet je spousta“,kterou zpívaly i na Školafestu. Poté nám školní sbor 
zazpíval soubor několika písniček v  rámci jejich programu „S  písní na 
rtech“, který se jim povedl. A na závěr zazpívaly 8. třídy písničky z jejich 
„Šmoulí show“, které budou zpívat i na vítání prvňáčků v září.
Celé vystoupení moderovali Daniel Jalůvka a Vladimír Hanzal. Koncert 
jsme si všichni užili a těšíme se na další.

Vladimír Hanzal

KONCERT V SÁLE RADNICE

ŽÁCI ZŠ KŘEMŽE OPĚT ÚSPĚŠNÍ NA ATLETICKÉ OLYMPIÁDĚ
Začátkem června se konalo okresní kolo atletické olympiády, 
kterého se zúčastnilo 25 dívek a chlapců z 1. stupně a 30 žáků 
a žákyň z 2. stupně naší školy. V této soutěži dosáhli naši mladší 
sportovci (z 1. až 5. tříd) skvělého výsledku, když porazili v cel‑
kovém součtu bodů všechny okresní školy. Získali tak pohár za 
1. místo! Kromě toho si některé děti vybojovaly i své individuál‑
ní medaile: Nella Machová, Anna Krchová, Aneta Motejlová, 
Anna Havlíková, Ellen Prenerová, Jan Čerkl a Kristián Ševčík.
Většina našich dětí, i  těch starších (z 6. až 9. tříd), překonala na 
atletické olympiádě své osobní rekordy. Spousta z nich se umís‑
tila mezi desítkou nejlepších ve své disciplíně a  kategorii. Za 
všechny bychom rádi vyjmenovali alespoň některé děti, které 
reprezentují naši školu v atletice již po dobu více let:

ze 6. tříd to jsou: Lucie Soukupová, Vojtěch Zeman, Michal Šťast‑
ný a Jan Chromý
ze 7. tříd: Inna Sičáková, Simona Fialová, Alice Šíchová, Zuzana 
Bartošová, Jana Mandátová, Jana Kuntová a Jakub Hájek.
z 8. tříd: Martina Vrbová, Simona Padrtová, Maksym Semenikhin, 
Filip Motejl, Jakub Milec, Martin Šťastný a Michael Tomsa.
z 9. tříd: Emily Sičáková, Anna Malachovská, Markéta Fialová, Mi‑
chaela Přibylová, Nela Selingerová, Sarah Stropková, Jiří Bauer, 
Pavel Hadrava a Adam Nejedlý.
Všem sportovcům ZŠ Křemže gratulujeme k dosaženým výsled‑
kům a děkujeme za úspěšnou reprezentaci naší školy.

PhDr. Alice Vesperová, učitelka TV
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Dne 13.  6.  2025 uspořádal oddíl TJ Sokol Křemže pro registrované děti a  mládež již tradiční Budo olympiádu. Soutěžilo se 
v několika disciplínách a soutěžící byli rozděleni do dvou kategorií: mladší a starší. Všichni se snažili a podávali kvalitní, někteří 
i výjimečné, výkony. Za první tři místa byli odměněni medailí, diplomem nebo pohárem. I ostatní dostali za účast malý dárek 
a všichni pochvalu za celoroční přístup k tréninkům, protože každý ve školním roce postoupil minimálně o jeden technický 
stupeň. Po prázdninách se budeme těšit na další společné tréninky a rádi přivítáme i nové zájemce.

SEBEOBRANA

STARŠÍ VÝSLEDKY MLADŠÍ

1. Patrik Sládek 1. Elen Sládková

2. Vít Marek PŘERÁŽENÍ 2. Martin Oberpfalzer

3. David Prušák 3. Lucie Sulzerová

1. Vít Marek 1. Martin Weinreb

2. Alena Mandátová PLANK 2. Jaroslava Vovčková

3. Michal Kováč 3. Marek Oberpfalzer

1. David Prušák 1.Elen Sládková

2. Vít Marek BUDO DRÁHA 2. Miroslava Vovčková

3. Dominik Cmund 3. David Kovařík

1. Patrik Sládek 1. Elen Sládková

2. David Prušák SÍLA STISKU 2. Marek Oberpfalzer

3. Michal Kováč 3. Martin Weinreb

STREČINK

1. Jaroslava Vovčková

2. Miroslava Vovčková

3. Elen Sládková
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Červenec je dobou květu velkokvětých odrůd plaménků, které 
se s oblibou používají k popnutí drobnějších konstrukcí v zahra‑
dě. Vykvétají až 15 cm velkými, jednoduchými i  plnými květy 
v mnoha barvách. Délka kvetení je závislá na průběhu počasí. 
Ve velmi teplých létech květy záhy odkvétají, ale na rostlině poté 
zůstávají velmi dekorativní plodenství tvořená souplodím.
Lichořeřišnice větší je zřejmě naše nejznámější šplhající letnička. 
Poslouží nejen k pokrytí plůtků a zídek, ale můžeme ji vysévat 
také do truhlíků, nebo na obruby záhonů. Znáte ji v několika od‑
stínech žluté a oranžové barvy a nově se prodává odrůda Peach 
Melba. Je atraktivní díky broskvově zbarvenému květu a jasně 
oranžovým středem. Velmi rychle roste, vysévá se přímo do 
půdy a květy jsou léčivé ‑ díky obsahu baktericidních látek po‑
máhají při vnitřních infekcích, zejména močových cest a ledvin, 
a zvyšují celkovou obranyschopnost organismu. Lichořeřišnice 
vyžadují chudší propustnou půdu a slunné stanoviště, kde dlou‑
ho a bohatě kvetou.
Třapatka patří nejen mezi léčivé rostliny, ale také mezi záhono‑
vé trvalky. Rostlina kvete opakovaně téměř během celého léta. 
Abychom ji v tom podpořili, odstraňujeme staré úbory v době, 
kdy zasychají jazykovité květy po obvodu úboru. Řez vedeme 
hluboko po první rozvětvení, kde většinou již prorůstají další 
stonky nesoucí poupata. Pokud je celý stonek již odkvetlý a žád‑
ná poupata se netvoří, odstraníme ho až u země nad listovou 
růžicí.
Odkvetlé květy růží odstraňujeme až po první dobře vyvinutý 
pětičetný list, u  mnohokvětých odstraňujeme celá květenství. 
Jen tak rovnoměrně obrazí a budou opakovaně kvést. Některé 
letorosty silně přerůstají výšku rostliny, ty je vhodné zaštípnout.
Přeroubované, dobře ujaté jabloně, mají zpravidla značnou 
růstovou intenzitu. Vždyť neporušená kořenová soustava záso‑
buje minerálními látkami rozpuštěnými ve vodě korunu stromů 

redukovanou hlubokým zmlazovacím řezem. Kromě včasného 
vylamování letorostů ‑vlků vyrůstajících na větvích původní 
odrůdy je třeba také postupně odstraňovat konkurenční leto‑
rosty na roubech nové odrůdy ‑zpravidla v červenci. Tím zajistí‑
me správný vývin prodlužujících letorostů jako základ budou‑
cích hlavních větví koruny.
Při déletrvajícím suchu zavlažujeme ovocné dřeviny, hlavně 
mělce kořenící keře nebo stromky rybízu, angreštu. Dále níz‑
kokmeny jabloní na zakrslých podnožích a broskvoně, které na 
zvýšenou spotřebu vody reagují výrazně vyššími výnosy. Platí, 
že vždy jsou lepší větší dávky vody najednou, než časté, ale po‑
vrchové kropení, které nepronikne ke kořenům stromů.
Odrůdy jabloní náchylné k  hořké pihovitosti čili fyziologické 
skvrnitosti plodů (Coxova, Dukát, Clivie, Lord Lambourne, Van‑
da, Goldstar, Topaz a jiné) ošetříme přípravkem Kalkosol 0,5 až 
1% na list. Jde o chlorid vápenatý. Lze použít i ledek vápenatý, 
nikoli ledek amonný s vápencem, který má vápník ve formě ne‑
přijatelné pro stromy.
Slabší nebo málo pevné větve obtěžkané ovocem podepřeme 
nebo vyvážeme, aby se nezlomily.
Hned po sklizni nebo dokonce současně s ní můžeme prořezat 
třešně, pokud jsme tak neučinili již dříve, v době kvetení. Řezné 
rány hned po řezu ošetříme stromovým balzámem, štěpařským 
voskem nebo latexovou barvou s  přídavkem Kuprikolu nebo 
Championu.
Zaštípneme letorosty aktinidie za pátým až šestým listem od 
posledního plodu.
Od poloviny července začínáme s očkováním ovocných dřevin 
ve druhé míze. Známkou dostatečné mízy je intenzivní růst pod‑
noží a snadné odchlípnutí kůry při řezu do tvaru písmene T.

P. Kumšta

ČERVENEC NA ZAHRADĚ
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Nástupce modelu Roma je tady. Ferrari přišlo s  modernizací 
přenádherného GT a zanechává velký a zvučný osmiválec. Vel‑
ké změny se neudály, ale i tak nový model podtrhuje agresivitu 
především svým „žraločím“ předkem.
Zmiňovaný „žraločí“ předek (shark ‑nose) vypadá více moderněji 
a designem odkazuje na model SF90. Mezi předními světlome‑
ty se nachází černá lišta, která působí hodně sportovně. Velmi 
dobře vypadá i  hodně členitá kapota a  spodní splitter. Amal‑
fi bylo představené v perleťově tyrkysové a  také krémově bílé 
barvě a  tak skvěle vynikly veškeré černé prvky. Na boku jsou 
největší dominantou 20“ kola a velké logo Ferrari. Na délku měří 
4660 mm, tím pádem si designéři mohli pohrát s pomalu pada‑
jící zádí. Vyboulené blatníky a  vystouplá linie po celém boku 
dopomáhají aerodynamickému vzhledu. Záď vozu je srovnatel‑
ná s modelem 12Cilindri, tudíž si můžeme povšimnout čtyřech 
koncovek výfuků a  vystouplého zadního splitteru. Stejné jsou 
také čtyři zadní světlomety, které jsou spojeny kontrastní čer‑
nou lištou.
Velké změny se odehrály v  interiéru. Amalfi je dvoumístné 
a  Ferrari oběma členům posádky zaručila dostatek pohodlí. 
Vznikl zde duální kokpit. Vytvořily samostatné „buňky“, které 
odděluje středový panel. Řidičův panel dostal krásný volant 
zpět s fyzickými tlačítky a virtuální kokpit udávající vše důležité. 
Uprostřed je displej uložený na šířku, a tak nikde nevyčnívá a ne‑
kazí celý dojem interiéru. Na středovém panelu se také nachází 
volič převodovky a prostor pro uložení klíčku. Strana spolujezd‑
ce dostala malý displej s údaji o  jízdě nebo na ovládaní klima‑
tizace. Je oddělený výduchy klimatizace stejně jako na straně 
řidiče virtuální kokpit. Interiér vypadá celkově opravdu luxusně, 
moderně a hodně zajímavě. Samozřejmostí jsou kožené masáž‑
ní a ventilované sedačky.

Teď to nejdůležitější, a to je motor. Jedná se o vytuněný osmi‑
válec 3,9 litru V8 s twin ‑turbem o výkonu 640 koní, točivým mo‑
mentem 760 Nm, maximální rychlostí 320 km/h a  zrychlením 
z  0‑100 km/h za 3,3 vteřiny. Výkonu se dosáhlo výkonnějším 
turbem a odlehčením vačkové hřídele o 1,4 kg. Všechen výkon 
je posílán na zadní nápravu skrz systém SCC 6.1 (Side Slip Cont‑
rol 6.1), který zaručuje maximální trakci. Aktivní spoiler zaručuje 
hladký průjezd zatáčkami a generuje přítlak 110 kg při rychlos‑
ti 250 km/h. Aerodynamice nenapomáhá pouze karoserie, ale 
také integrovaný difuzor, vortex generátory, které jsou používá‑
ny i na letadlech a podvozek, jež je vytvořený pro účinný průtok 
vzduchu.
I  když to nevypadá, Amalfi je opravdu veliké. Na délku měří 
4660 mm, na šířku 1974 mm a na výšku 1301 mm. Hmotnost se 
pohybuje okolo 1470 kg a poměr koní na tunu je 435 koní/t, což 
jsou na GT velmi pěkná čísla.
Cena by se měla pohybovat někde okolo 6 000 000 Kč a startu 
prodeje Amalfi bychom se měli dočkat do konce roku 2025. 
Očekávaný je i otevřený model Amalfi Spider, který by měl být 
velkým konkurentem pro Aston Martin Vanquish Volante nebo 
Mercedes ‑Benz SL63s.

MB / https://www.car‑point.cz/

FERRARI AMALFI
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NÁVŠTĚVA OBLUDIŠTĚ V DOLNÍ PĚNĚ
V pátek 9. 5. 2025 jsme navštívili Obludiště v Dolní Pěně. Pan Šindelář nás bezpečně do‑
vezl na místo. Zakoupili jsme vstupenky, vyfasovali plánek Obludiště a  vypravili se na 
cestu objevování všech pěti stanovišť. Někteří proběhli bludiště z habrů, mimochodem 
největší v Evropě, docela brzy, ale některým trvalo i hodinu, než se dostali k východu. 
Všichni si moc užili na dětském hřišti, přívoze, kuličkové dráze atd. Díky „Haničce a Jind‑
řišce“ jsme si užili moc príma den.
Při odjezdu jsme zjistili, že pár kilometrů od Obludiště je ještě ZOO Horní Pěna. Určitě se 
ještě do těchto končin vrátíme.

Kačka, Míša, Markét, Hanka, 
Eliška a Vláďa
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Více informací naleznete na www.agrio.cz/kariera, případně na tel. 725 566 798.
Nebo se k nám přijďte rovnou podívat a my vám rádi vše ukážeme.

Zajímá vás výroba prvotřídní zemědělské techniky?
Chcete pracovat u největšího českého výrobce polních postřikovačů?

Firma AGRIO hledá nové kolegy!

Konstruktér Nástupní mzda od
51 500 – 55 400 Kč

Nabízíme:

• tvořivá práce v kolektivu 7 konstruktérů
• 5 týdnů dovolené
• možnost jazykových kurzů
• rozvíjení osobních schopností a další vzdělávání
• možnost pohyblivé pracovní doby
• jednosměnný provoz
• zázemí stabilní české fi rmy
• penzijní připojištění 
• příplatek na stravování
• letní prémie 10 000 Kč, vánoční prémie 10 000 Kč
• roční odměna za hospodářský výsledek

Náplň práce:

• vytváření výkresové dokumentace
• spolupráce na vývojových projektech 

(ocelové konstrukce, řídící elektronika, hydraulika, 
vzduchová armatura)

Požadujeme:

• vzdělání strojírenského směru 
• znalost CAD systém (Inventor, Vault výhodou)
• loajální a tvůrčí přístup ke svěřeným úkolům
• pečlivost, komunikativnost, rychlost, systematičnost
• pokročilá znalost sady MS Offi  ce
• aktivní znalost AJ nebo NJ 
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www.uhloterm.cz

UUHHEELLNNÉÉ  SSKKLLAADDYY

LETNÍ CENY PALIV
od 1. 7. do 30. 9. 2025

NNaabbíízzíímmee  ssoorrttiimmeenntt  aa  sslluužžbbyy::
- hnědé a černé uhlí, brikety, koks
- složení uhlí pásovým dopravníkem
- štípané palivové dřevo
- písky, drtě, štěrky, okrasné kačírky
- kompostová zemina, mulčovací kůra
- doprava sklápěč a kontejner 5 tun

NAD 20 q ROZVOZ UHLÍ ZDARMA

Otevírací doba a rozvoz
Po – Pá 7.00 – 15.30 hod.

338877  225500  550000,,  660022  440099  442233

BORŠOV NAD VLTAVOU

složení uhlí pásovým dopravníkem
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INTERNET od 85 Kč měsíčně

WWW.AAGNETH.CZ

+420 389 602 050

• Žádné limity
• Žádné závazky

• Více než 15 let na trhu
• Skvělá odezva při online komunikaci

AKCE - PRVNÍCH 6 MĚSÍCŮ ZA POLOVINU + INSTALACE ZDARMA

RYCHLOST

30 Mbit/s

100 Mbit/s

200 Mbit/s

Kč / měsíc85 170 

Kč / měsíc145 
Kč / měsíc

CENA s DPH

185 
290 

370 

• Funguje i na staré TV
• Sledování pořadů zpětně
• Více než 150 kanálů
• HBO, Cinemax a další
• 14 sportovních kanálů
• Filmotéka a seriály

CHYTRÁ TELEVIZE
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KŘEMEŽSKO – měsíčník | VYDÁVÁ – Městys Křemže, Náměstí 35, 382 03 Křemže, www.kremze.cz, DIČ: CZ00245950
ZODPOVÍDÁ – J. Troup, J. Boršovský, G. Hlavicová, J. Mejzlík, J. Thám, A. Nováková, V. Bürger

MK ČR E 11574 | UZÁVĚRKA – 26. 6. 2025
TISK – Tiskárna Posekaný, tel.: +420 602 177 947, www.posekany.cz | POČET VÝTISKŮ – 1.150 kusů

Příjemné chvíle s luštěním přeje Alena Nováková. 
Tajenka osmisměrky z minulého čísla: Červnové večerní hřmění, ryb a raků nadělení.

Výherci: J. Kerschlagerová, A Šimeček, R. Suchan
Ceny jsou k vyzvednutí v sekretariátu Městyse Křemže. Další správné vyluštění zasílejte na e‑mail: kremezsko@kremze.cz

KŘÍŽOVKA NA ČERVENEC


